

Associação Filantrópica de Proteção aos Cegos

UTILIDADE PÚBLICA FEDERAL PORTARIA - 688/2000 - D.O.U. 11/08/00 UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL - LEI 10.120 - 08/12/98 UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL - DECRETO № 1.162 - 25/10/66 CERTIFICADO DE ENTIDADE DE FINS FILANTRÓPICOS CNAS

ATESTADO DE REGISTRO CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNAS

Rua Thomaz Matheus, 500 - Itapura I - Fone/Fax (18) 3223-2511 CEP 19.035-120 - PRESIDENTE PRUDENTE - Estado de São Paulo E-mail: escolaparacegos@yahoo.com.br • www.associacaodoscegos.org.br

CNPJ(MF) 44.862.407/0001-01

Fundada em 09 de Abril de 1939

2º RCPJ - PRES PRIJDENTE-SP

00010839

Ata de Reunião Extraordinária da Assembleia Geral da Associação Filantrópica de Proteção aos Cegos de Presidente Prudente, com a finalidade de substituição de membros no Conselho Deliberativo.

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e dezenove, às dezenove horas em terceira convocação, os associados da Associação Filantrópica de Proteção aos Cegos de Presidente Prudente - SP, situado à Rua Thomaz Matheus, 500 - Jd. Itapura I, em Presidente Pudente - SP, reuniram-se com a finalidade de substituição de membros do Conselho Deliberativo e dar posse para cumprirem o restante do mandato, período de dois mil e dezenove a dois mil e vinte. A reunião foi aberta sob a Presidência do Sr. Ary Jianelli Júnior, Vice-Presidente do Conselho Deliberativo, em virtude da renúncia ao cargo do atual Presidente o Sr. Eduardo Toledo Dias feito dia 01/07/2019, que deu as boas-vindas aos presentes, e em seguida apresentou aos membros do Conselho os nomes para a substituição do cargo de Presidente e Vice-Presidente e do 8.º membro do Conselho Deliberativo. Em seguida o Sr. Vice-Presidente leu o nome de todos os componentes do Conselho Deliberativo e Suplentes, Conselho Fiscal e Suplentes. Foram indicados e aprovados os seguintes nomes para os respectivos cargos: Presidente Sr. Ary Jianelli Júnior, Vice-Presidente Sr. Luis Eduardo Kuhn Minuci e para o 8.º membro do Conselho que era ocupado pelo atual Vice-Presidente e que agora passa a ser ocupado pelo Sr. José Batista dos Santos. As indicações foram aprovadas por todos, ficando assim constituído o Conselho Deliberativo da Associação Filantrópica de Proteção aos Cegos para completar o mandato a vencer em 30 de junho de 2020: **Presidente**: Ary Jianelli Júnior, RG. 12.105.413-5/SP, CPF. 017.783.928-73; Vice-Presidente: Luis Eduardo Kuhn Minuci, RG. 12.596.966/SP, CPF. 088.463.398-51; Secretário: José Gasques, RG. 1.304.058-9/SP, CPF. 017.598.108-60; Fábio Rubini Ávila, RG. 20.797.871/SP, CPF. 097.534.758-61; Lierse Christovam de Almeida, RG. 3.946.809/SP, CPF. 121.213.048-00; Fábio Mícolis Azevedo, RG. 24.428.273-0/SP, CPF. 273.718.278-64; Haroldo Ludgero de Oliveira, RG. 10.228.602-7/SP, CPF. 017.726.308-37; José Batista dos Santos, brasileiro, casado, aposentado, RG. 8.392.913-7/SP, CPF. 726.596.108-00, residente a Rua João Martins Filho, N.º 63, Jardim Itapura I, Presidente Prudente-SP; João Luiz Estevo Lopes, RG. 9.927.843/SP, CPF. 025.898.798-73; Valdecir Nobre Bandeira, RG. 8.720.747-3/SP, CPF. 726.081.888-34; Adilson Gil de Oliveira, RG. 2.988.587/SP, CPF. Suplentes: Flávio Augusto Silvestrini Tiezzi, 031.486.618-34; RG. 13.259.924-7/SP, CPF. 908.355.737-53; Júlio Pagnosi Júnior, RG. 10.907-290/SP, CPF. 030.417.848-90; Armelin Utino, RG. 17.049.767/SP, CPF. 302.331.439-04; Conselho Fiscal: Luiz Antônio Marçon da Silva, RG. 10.111.585-4/SP, CPF. 970.412.708-15; Odair Martins Castoeira, RG. 14.883.066/SP, CPF. 038.751.168-79; Yassuyuki Hório, RG. 4.790.779/SP, CPF. 710.278.078-87; Suplentes: Marcelo Michel Ribeiro Campos, RG. 20.651.181-4/SP, CPF. 107.315.008-07; José Antônio Conde, RG. 18.821.124/SP, CPF. 097.528.268-90, Syozo Mizuno, RG. 2.914.146/SP, CPF. 036.299.298-34

Associação Filantrópica de Proteção aos Cegos

UTILIDADE PÚBLICA FEDERAL PORTARIA - 688/2000 - D.O.U. 11/08/00 UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL - LEI 10.120 - 08/12/98 UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL - DECRETO № 1.162 - 25/10/66 CERTIFICADO DE ENTIDADE DE FINS FILANTRÓPICOS CNAS

ATESTADO DE REGISTRO CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNAS

Rua Thomaz Matheus, 500 - Itapura I - Fone/Fax (18) 3223-2511 CEP 19.035-120 - PRESIDENTE PRUDENTE - Estado de São Paulo E-mail: escolaparacegos@yahoo.com.br • www.associacaodoscegos.org.br

CNPJ(MF) 44.862.407/0001-01

Fundada em 09 de Abril de 1939

2 º RCPI - PRES PRUDENTE-SP

00010839

As aprovações dos referidos nomes foram unânimes e empossados todos os novos membros do Conselho Deliberativo em seus respectivos cargos para o mandato a vencer em 30 de junho de 2020. Não havendo mais nada a tratar, o Presidente do Conselho Deliberativo, o Sr. Ary Jianelli Júnior declarou empossados os novos membros do Conselho Deliberativo que cumpriram o restante do mandato, e encerrou a reunião e, eu, José Gasques, Secretário, lavrei a presente ata que, aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente.

A presente Ata é cópia autêntica extraída do Livro de Atas desta Entidade.

